
Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 4t trimestre. 1

Títols en vigor Títols nous Títols renovats
Barcelona 99.548 1.875 7.426

Cat. general 86.334 1.765 4.701
Cat. especial 13.214 110 2.725

Girona 15.449 281 1.333
Cat. general 12.522 270 681

Cat. especial 2.927 11 652
Lleida 8.069 160 760

Cat. general 6.648 149 425
Cat. especial 1.421 11 335

Tarragona 16.907 356 1.659
Cat. general 13.889 325 903

Cat. especial 3.018 31 756
Catalunya 139.973 2.672 11.178

Cat. general 119.393 2.509 6.710
Cat. especial 20.580 163 4.468

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

4t trimestre 2019

Títols de famílies nombroses en vigor, títols nous 
i títols renovats segons categoria
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Home Dona Subtotal

Barcelona 87.434 2.014 10.100 12.114 85.462 14.086 99.548
Cat. general 75.511 1.909 8.914 10.823 73.712 12.622 86.334

Cat. especial 11.923 105 1.186 1.291 11.750 1.464 13.214
Girona 13.598 295 1.556 1.851 13.406 2.043 15.449

Cat. general 10.922 281 1.319 1.600 10.839 1.683 12.522
Cat. especial 2.676 14 237 251 2.567 360 2.927

Lleida 7.131 206 732 938 7.218 851 8.069
Cat. general 5.835 190 623 813 5.934 714 6.648

Cat. especial 1.296 16 109 125 1.284 137 1.421
Tarragona 14.934 290 1.683 1.973 13.838 3.069 16.907

Cat. general 12.188 266 1.435 1.701 11.256 2.633 13.889
Cat. especial 2.746 24 248 272 2.582 436 3.018

Catalunya 123.097 2.805 14.071 16.876 119.924 20.049 139.973
Cat. general 104.456 2.646 12.291 14.937 101.741 17.652 119.393

Cat. especial 18.641 159 1.780 1.939 18.183 2.397 20.580

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Home Dona Subtotal

Barcelona 1.678 43 154 197 1.484 391 1.875
Cat. general 1.583 41 141 182 1.376 389 1.765

Cat. especial 95 2 13 15 108 2 110
Girona 250 4 27 31 226 55 281

Cat. general 239 4 27 31 215 55 270
Cat. especial 11 - - - 11 - 11

Lleida 150 5 5 10 142 17 159
Cat. general 141 3 5 8 131 18 149

Cat. especial 9 2 - - 11 - 11
Tarragona 326 6 24 30 266 53 319

Cat. general 298 5 22 27 236 89 325
Cat. especial 28 1 2 3 30 1 31

Catalunya 2.404 58 210 268 2.118 554 2.672
Cat. general 2.261 53 195 248 1.958 551 2.509

Cat. especial 143 5 15 20 160 3 163

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Tipus de família Composició familiar

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent

Títols de famílies nombroses en vigor per tipus de família i composició familiar
 4t trimestre 2019

Títols nous de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar

Amb 1 ascendent

Total

Composició familiarTipus de família

Amb 2 
ascendents

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

4t trimestre 2019

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat
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Home Dona Subtotal

Barcelona 6.209 189 1.028 1.217 6.599 827 7.426
Cat. general 3.744 168 789 957 4.086 615 4.701

Cat. especial 2.465 21 239 260 2.513 212 2.725
Girona 1.155 30 148 178 1.195 138 1.333

Cat. general 552 26 103 129 596 85 681
Cat. especial 603 4 45 49 599 53 652

Lleida 663 15 82 97 696 64 760
Cat. general 354 14 57 71 385 40 425

Cat. especial 309 1 25 26 311 24 335
Tarragona 1.442 27 190 217 1.404 255 1.659

Cat. general 744 23 136 159 741 162 903
Cat. especial 698 4 54 58 663 93 756

Catalunya 9.469 261 1.448 1.709 9.894 1.284 11.178
Cat. general 5.394 231 1.085 1.316 5.808 902 6.710

Cat. especial 4.075 30 363 393 4.086 382 4.468

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

Títols renovats de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar
4t trimestre 2019

Tipus de família Composició familiar
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Títols de famílies nombroses en vigor per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 26.607 56.752 13.195 2.226 535 139 94 99.548
Girona 3.577 8.563 2.587 514 148 42 18 15.449
Lleida 1.881 4.573 1.281 252 62 16 4 8.069

Tarragona 4.726 8.791 2.863 414 90 17 6 16.907
Catalunya 36.791 78.679 19.926 3.406 835 214 122 139.973

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols nous de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 516 1.233 104 19 2 1 - 1.875
Girona 65 200 13 2 - 1 - 281
Lleida 27 120 12 1 - - - 160

Tarragona 106 218 26 5 1 - - 356
Catalunya 714 1.771 155 27 3 2 - 2.672

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols renovats de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 2.251 2.265 2.598 224 57 21 10 7.426
Girona 298 348 573 70 35 6 3 1.333
Lleida 183 229 301 34 10 2 1 760

Tarragona 437 445 703 61 11 2 - 1.659
Catalunya 3.169 3.287 4.175 389 113 31 14 11.178

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Nombre de fills/es
Total

Total

4t trimestre 2019
Nombre de fills/es

4t trimestre 2019
Nombre de fills/es

Total

4t trimestre 2019
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